
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione n° 169 del 10/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE  ELENCO DEI SOGGETTI DA COINVOLGERE NELLE 
MISURE DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, A SEGUITO FONDI PO FSE 
SICILIA 2014 - 2020  CUP   D31E20000010006

  Il Resp. dell'Istruttoria

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la  
prevenzione della  corruzione e  dell’illegalità,  propone l’adozione della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta la  regolarità  e  
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di  
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o  
frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente  
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale,
previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e s.m.i., recante ad oggetto  
“Emergenza COVID-19.  Riprogrammazione risorse  POC 2014/2020 e FSE 2014/2020,  per  accesso 
assistenza a favore delle famiglie disagiate della Regione”, al fine di far fronte all'emergenza sociale ed  
economica connessa alla diffusione del COVID-19, con la quale vengono destinate le risorse del POC 
Sicilia 2014/2020 e del POR FSE Sicilia 2014/2020, (Asse 2 Inclusione Sociale, Priorità di investimento 
9.i, Obiettivo specifico 9.1 Azione di riferimento 9.1.3) al fine di far fronte all’emergenza sociale ed  
economica connessa alla diffusione del Covid19, come integrata con Delibere n° 135 del 7.4.2020 e 148  
del 17.4.2020;

VISTO il  DDG  dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro,  
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali n° 304 del 4.4.2020 con il quale sono state ripartite  
le somme ai Comuni ;

CONSIDERATO che le predette deliberazioni hanno provveduto ad assegnare al Comune di Cinisi la  
somma  di  €  73.584,00  per  i  fini  sopra  riportati,  identificata  col  CIP 
2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0302,  da  destinare  ai  nuclei  familiari  che  si  trovano  in  stato  di 
bisogno;

Pagina 1/2



CONSIDERATO  che  gli  uffici,  in  conformità  alle  direttiva  fornite  dal  Dipartimento  Regionale 
Famiglia  e  Politiche  Sociali  prot.  11716  del  24.4.2020,  hanno  attivato  modalità  di  acquisizione 
telematiche delle istanze tramite collegamento alla Home Page del sito del Comune;

VISTA  la  determina  N.  657  del  22/06/2020  di  approvazione  graduatoria,  con  la  quale  venivano 
assegnati i buoni spesa ai beneficiari;

VISTE  le istanze dei soggetti beneficiari, ed acquisiti i nominativi dei soggetti da coinvolgere nelle  
misure delle politiche attive del lavoro da intraprendere a cura dell'Amministrazione Regionale;

P R O P O N E

Di approvare l'elenco, costituito da n. 114 utenti, che si allega in copia, dei soggetti che hanno dato la 
loro disponibilità ad essere coinvolti nelle misure delle politiche attive del lavoro.

      Il Resp. dell'Istruttoria
          R. Catarinicchia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  I
AMMINISTRATIVO CULTURALE SCOLASTICO E SERVIZI SOCIALI

VISTA la proposta che precede;
VISTA la Determina sindacale n. 12 del 01/07/2019;
ATTESTANDO , contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi nella 

considerazione che le valutazioni in ordine alla fattispecie della graduatoria, scaturite da un 
contesto emergenziale, sono state effettuate dall’assistente sociale, secondo criteri 
predeterminati, che esulano da qualunque valutazione del responsabile di settore e che la 
sottoscritta non ha contezza dell’identità dei numerosi soggetti che hanno presentato istanza.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Il Responsabile del  I  Settore
        

(Dott.ssa C. Palazzolo) 

Cinisi,  10/06/2021 Il Responsabile del Settore
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

